Nos Iohannes miseratione divina 
episcopus et princeps Gebennensis 
notum facimus universis per 
presentes quod ad occurendum 
periculis et scandalis que ex parti-
cipatione excommunicatorum et 
appositione interdictorum ecclesiasti-
corum ecclesiarum nostre dyocesis 
nobis et aliis in exercitio nostre 
visitationis quam disponente Domino 
hodie incohamus possent contingere, 
omnia ecclesiastica interdicta in 
ecclesiis predictis quibuscumque ex 
quacumque causa et ad quorum-
cumque instantiam auctoritate nostra 
vel officialis nostri observari mandata 
suspendimus in hiis scriptis per diem 
seu dies nostre visitationis ibidem 
fiende dumtaxat et non ultra, omnes 
et singulos excommunicatos vel 
interdictos auctoritatibus predictis 
sententiis per idem tempus et non 
ultra a predictis sententiis absol-
ventes. Datum in castro nostro Pineti 
die vicesima tertia mensis maii anno 
Domini millesimo IIIIc undecimo sub 
signeto manuali secretarii nostri in 
testimonium premissorum de 
mandato dicti domini mei episcopi. 
Nycodus Festi. [Fol 1]

Registre de toutes les particularités 
et de tous les défauts rencontrés 
par révérend père en Christ Jean 
de Bertrand, par la miséricorde 

Registrum omnium et singulorum 
effectuum et deffectuum repertorum 
per reverendum in Christo patrem et 
dominum dominum Iohannem de 

________
1 Feuillet non numéroté, verso.
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divine évêque et prince de 
Genève, en faisant sa visite dans 
les églises de son diocèse visitées 
par lui, concernant la conservation 
des sacrements et la fourniture en 
livres, vases et autres objets ecclé-
siastiques, concernant aussi les 
personnes ecclésiastiques et 
laïques, coupables de fautes dont 
la correction et le redressement 
appartiennent à l'évêque. Cette 
visite a été commencée par 
l'évêque sous de bons auspices le 
samedi après l'Ascension du 
Seigneur, l'année du Seigneur 
1411, soit le 23 mai.

Bertrandis miseratione divina episco-
pum et principem Gebennensem 
suam visitationem facientem in eccle-
siis sue diocisis per eum visitatis circa 
custodias sacramentorum librorum-
que vasorum et aliorum ornamento-
rum ecclesiasticorum munitionem 
necnon in personis ecclesiasticis ac 
laycis in casibus quorum correptio et 
reformatio pertinet ad ipsum domi-
num episcopum. Quequidem visitatio 
fuit per eundem dominum 
episcopum feliciter incoata die 
sabbati post festum Ascensionis 
Domini anno Domini m° IIIIc XImo

que dies fuit XXIII maii.

Saint-Jean-de-Gonville Apud Govellias